
Horario Pentágono 2025-10 - Sin cita

Los colores indican la materia que los profesores dictan este semestre. Todos los profesores pueden ayudar en
precálculo, en c. diferencial, c. integral y álgebra lineal 1

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

9-10

Julián Villaquirá Roberto Ort́ız Julián Calderón Juan Roldán Dagoberto Saboyá
Oscar Bernal Alejandro Borda Daniel Checa Gladys Gómez

César Del Corral Sebastián Uribe Andrés Molina Juan Ospina

Julián Calderón

10-11

Juan Herrán Alejandro Borda Juan López José Daŕıo López *Luz M. Echeverry
Juan Ospina *Ensiyeh Amanzadeh Daniel Checa Frank Ramı́rez Juan Ospina

Luis Tejón Esteban Ureña Sebastián Uribe Sebastián Suescún Italo Capasso
Diego Pineda Andrés Rosas Andrés Rosas Juan Duarte

11-12

Edison Legúızamon Alejandro Borda David Rincón Luis Jorge Ferro Maycol Bogotá
Ronald Orozco Esteban Ureña Jacinto Puig Diego Romero Diego Pineda

Nicolás Rmı́rez J. Manuel Pérez Esteban Quintero Daniel Alzate David Rey
Andrés Rosas Luis Peralta Juan Duarte Juan Duarte

12-1

Samuel Hernández Luis Calderón Luis Peralta Diego Romero Raquel Rodŕıguez
Esteban Quintero Camilo Pérez Julián Cano Nicolás Clopa Andrés Patiño

Juan Forero Mart́ın Prado Felipe Prieto Julián Cano

1-2
Alejandro Ruiz Mateo Bahos Alejandro Ruiz Fabio Ort́ız Javier Moreno
Santiago Jiménez Luis Calderón Andrés Molina John Bravo

Raid Yebara Raid Yebara

2-3
Carolina Torres Samuel Hernández Alejandro Ruiz Felipe Estrada Juan Valero
Santiago Jiménez Diego Pineda Midory K Andrés Patiño John Bravo
Hector Mora Camilo Pérez Daniel Alzate Juan S. Osorio

3-4

José Mora Susana Santoyo Nicolás Arenas Diego Ramos Paola Clavijo
Verónica Mariño Nicolás Contreras Felipe Estrada Hernán Garćıa
Raúl Figueroa Raúl Figueroa Susana Santoyo

César Rodŕıguez

4-5

Diana Herrera Esteban Quintero Hector Mora Esteban Ureña

Mart́ın Prado Samuel Hernández Felipe Prieto Juan Forero

Juan Forero Kevin Carrillo Kevin Carrillo
Bernardo Recaman

Precálculo C. Diferencial C. Integral & Ec. Diferenciales C. Integral & Probabilidad

Álgebra Lineal 1 Álgebra. L. 1 & Cálculo 3 Ec. Diferenciales C. Vectorial

Estad́ısticas Estad́ısticas y ECOMAT C. Diferencial e Integral monitores - pregrado

* Cálculo de variable compleja

Citas: Funcionamos también con citas en el horario habitual
Ver disponibilidad y agendar en https://pentagono.bookeau.com .
Las citas son de 25 minutos. Puede reservar máximo 2 citas por d́ıa.

1



Profesor Horario Materia(s)

Daniel Alzate Mc 2 pm J 11 am Álgebra lineal 1 Cálculo Diferencial

Ensiyeh Amanzadeh M 10 am Álgebra lineal 1 C. Variable Compleja

Nicolás Arenas Mc 3 pm Diferencial Integra & Ec. Int & Proba Vectorial

Mateo Bahos M 1 pm C. Int. & Ec. Álgebra lineal 1 C. Vectorial

Oscar Bernal L 9 am Cálculo Diferencial Álgebra lineal 1

Maicol Bogotá V 11 am Cálculo Diferencial C Diferencial e Integral

Alejandro Borda M 9 am M 10 am M 11 am

John Bravo V 1 pm V 2 pm Cálculo Diferencial Ecuaciones Diferenciales

Julián Calderón Mc 9 am V 9 am Cálculo Diferencial Cálculo Vectorial

Luis E. Calderón M 12 m M 1 pm C. Integral & Ec. Diferenciales Cálculo Vectorial

Julián Cano Mc 12 m V 12 m C. Integral & Ec. Diferenciales

Italo Capasso V 10 am C. Integral & Ec. Diferenciales

Kevin Carrillo Mc 4 pm J 4 pm Ecuaciones Diferenciales Ecuaciones Diferenciales (Ingenieŕıa)

Daniel Checa Mc 9 am Mc 10 am C. Integral & Ec. Diferenciales Cálculo Diferencial

Paola Clavijo V 3 pm Cálculo Diferencial

Nicolás Clopatofsky J 12 m Cálculo Diferencial

Nicolás Contreras Mc 3 pm Cálculo Diferencial

César Del Corral L 9 am Precálculo Álgebra lineal 1

Juan David Duarte J 11 am V 10 am V 11 am

Luz Echeverry V 10 am Integral & Ec.Dif. (Ingenieŕıa) C. Variable Compleja

Felipe Estrada J 2 pm J 3 pm Álgebra lineal 1 Cálculo Vectorial

Luis Jorge Ferro J 11 am Teoŕıa de Juegos

Raúl Figueroa L 3 pm Mc 3 pm C. Integral & Probabilidad Álgebra lineal 1

Juan Andrés Forero L 12 m M 4 pm J 4 pm

Hernán Garćıa V 3 pm Precálculo Álgebra. L. 1 & Cálculo 3

Gladys Gómez V 9 am Precálculo Cálculo Diferencial

Samuel Hernández L 12 m M 2 pm M 4 pm

Juan Herrán L 10 am C. Integral & Ec. Diferenciales Cálculo Vectorial

Diana Herrera L 4 pm Precálculo Álgebra lineal 1

Santiago Jiménez L 1 pm L 2 pm Cálculo Diferencial

Midory Komatsudan Mc 2 pm Cálculo Diferencial

Edison Legúızamon L 11 am C. Integral & Ec. Diferenciales Cálculo Vectorial

José Daŕıo López J 10 am C. Diferencial Int. & Probabilidad Álgebra L. 1

Juan Felipe López Mc 10 am Cálculo Vectorial Álgebra. L. 1 & Cálculo 3

Verónica Mariño L 3 pm Precálculo C. Diferencial e Integral

Andrés Molina Mc 9 am J 1 pm Álgebra L. 1 Cálculo Vectorial

Hector Mora L 2 pm Mc 4 pm C. Integral & Ec. Diferenciales Cálculo Vectorial

José Mora L 3 pm Precálculo C. Diferencial e Integral

Javier Moreno V 1 pm Precálculo Álgebra. L. 1 & Cálculo 3

Ronald Orózco L 11 am Probabilidad & Estad́ıstica Álgebra. L. 1 & Cálculo 3

Fabio Ort́ız J 1 pm Cálculo Vectorial Álgebra. L. 1 & Cálculo 3

Roberto Ort́ız M 9 am ECOMAT Estad́ıstica(ECON) Int.&Probabilidad

Juan S. Osorio V 2 pm Precálculo Álgebra. L. 1 & Cálculo 3 C. Diferencial

Juan Ospina L 10 am V 9 am V 10 am

Andrés Patiño J 2 pm V 12 m C. Integral & Ec. Diferenciales Ecuaciones Diferenciales

Luis A. Peralta Mc 11 am Mc 12 m C. Integral & Probabilidad Cálculo Vectorial

Juan Manuel Pérez M 11 am Cálculo Vectorial

Camilo Pérez M 12 m M 2 pm C. Diferencial e Integral Cálculo Vectorial

Diego Pineda L 10 am M 2 pm V 11 am

Mart́ın Prado L 4 pm M 12 m Cálculo Diferencial C. Integral & Ec. Diferenciales
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Profesor Horario Materia(s)

Juan Felipe Prieto Mc 4 pm J 12 m Cálculo Diferencial Cálculo Vectorial

Jacinto Puig Mc 11 am C. Integral & Ec. Diferenciales Álgebra lineal 1

Esteban Quintero L 12 m M 4 pm Mc 11 am

Nicolás Ramı́rez L 11 am C. Integral & Ec. Diferenciales Álgebra lineal 1

Frank Ramı́rez J 10 am Cálculo Diferencial

Diego Ramos J 3 pm Cálculo Diferencial Álgebra lineal 1

Bernardo Recaman J 4 pm Pensam. a través de los números

David Rey V 11 am C. Integral & Ec. Diferenciales

David Rincón Mc 11 am Álgebra lineal 1 Cálculo Vectorial

César Rodŕıguez V 3 pm Precálculo C. Integral & Ec. Diferenciales

Raquel Rodŕıguez V 12 m Cálculo Diferencial C. Integral & Ec. Diferenciales

Juan Roldán J 9 am C. Diferencial e Integral

Diego Romero J 11 am J 12 m C. Integral & Ec. Diferenciales Ecuaciones Diferenciales

Andrés Rosas L 11 am M 10 am J 10 am

Alejandro Ruiz L 1 pm Mc 1 pm Mc 2 pm

Dagoberto Saboyá V 9 am C. Integral & Ec. Diferenciales Estad́ıstica 1 (Ciencias sociales)

Susana Santoyo M 3 pm V 3 pm Cálculo Diferencial Álgebra lineal 1

Sebastián Suescún J 10 am Cálculo Vectorial

Luis Tejón L 10 am Álgebra lineal 1

Carolina Torres L 2 pm C. Diferencial e Integral

Esteban Ureña M 10 am M 11 am J 4 pm

Sebastián Uribe M 9 am Mc 10 am Cálculo Diferencial Álgebra lineal 1

Juan Valero V 2 pm Precálculo Estad́ıstica 1 (Ciencias sociales)

Julián C. Villaquirá L 9 am Álgebra lineal 1

Raid Yebara J 1 pm V 1 pm Álgebra lineal 1 Cálculo Vectorial
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